Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Королев                                                                                                          14.09.2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Интерактивная проекция», осуществляющее

образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам  на

основании лицензии № Л035-01255-50/00642947 от 07.03.2023 года, выданной

Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице генерального директора Бочкарева Дениса Анатольевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу (далее – услуга)

Обучающемуся по дополнительной профессиональной образовательной программе –

программе повышения квалификации «Использование интерактивного оборудования и

образовательного программного обеспечения в работе педагогов в соответствии с ФГОС и

ФОП», 72 часа (далее – Программа), а Обучающийся обязуется принять и оплатить эти

услуги.

1.2. Форма обучения: заочная с применением дистанционных образовательных технологий,

электронного обучения, посредством сети Интернет, с использованием программного

обеспечения.

1.3. Место оказания услуг: место нахождения Обучающегося

1.4. Срок оказания услуг: ______________.

1.5. Обучающемуся, успешно освоившему Программу и прошедшему итоговую

аттестацию, выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема на курс повышения квалификации «Использование

интерактивного оборудования и образовательного программного обеспечения в работе

педагогов в соответствии с ФГОС и ФОП» 72 часа, проводимого педагогом Общества с

ограниченной ответственностью «Интерактивная проекция».

2.1.2. После зачисления Обучающегося, предоставить Обучающемуся доступ на сайт

дистанционного обучения, электронного обучения к учебно-методическим материалам и

контрольным заданиям в установленные сроки. Доступ Обучающемуся предоставляется в

течение всего срока обучения.

2.1.3. Провести диагностику знаний Обучающегося путем проверки выполняемых заданий

по выбранной образовательной программе.

2.1.4. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации, выдать Обучающемуся документ установленного образца о прохождении курса

повышения квалификации.

2.1.5. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающимся, освоившим часть

образовательной программы и (или) отчисленным из курса Общества с ограниченной

ответственностью «Интерактивная проекция», выдается справка об обучении или о периоде

обучения по запросу Обучающегося.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, изменять

(переносить) расписания занятий в связи с производственной необходимостью. В случае

если образовательные услуги могут быть оказаны Исполнителем одновременно нескольким

Обучающимся, Исполнитель вправе оказать услуги им всем одновременно.

2.2.2. Оказывать методическую помощь в проведении практических занятий.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Самостоятельно настроить и обеспечить подключение своего персонального

компьютера к сети Интернет, а также к электронным информационным ресурсам

Исполнителя в соответствии с рекомендованными техническими параметрами, и убедиться

в технической возможности получать Услуги согласно Договору.

2.3.2 Произвести оплату в размере и в сроки, предусмотренные Договором

2.3.3. После зачисления, приступить к обучению, по выбранной образовательной

программе.

2.3.4. Не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим

материалам Исполнителя и использовать эти материалы только для личного обучения.

2.3.5. Не распространять информационные материалы, полученные при оказании Услуг, в

сети Интернет, а также любыми другими способами. В случае если Обучающийся допустит

нарушение указанных выше требований, он будет нести ответственность перед

Исполнителем за причиненные фактом распространения информации убытки, включая

упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством

Российской Федерации

2.4. Обучающийся вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего оказания Услуг, предусмотренных Договором.

2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся организации Услуг, в том

числе за консультациями по получению доступа к электронным информационным ресурсам

Исполнителя в службу технической поддержки пользователей по электронной почте:

info@ikt-metodist.ru или по телефону: 8 926 563 64 21

2.4.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков или компетенций, известную Исполнителю, а также критериев этой оценки.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1. Полная стоимость услуг по договору составляет 2500 р. (Две тысячи пятьсот рублей 00

копеек) НДС не облагается.

3.2. Обучающийся производит оплату Услуг Исполнителя в размере 100% до начала

оказания Услуг, путем внесения денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя

3.4.В случае если Исполнитель предоставил Обучающемуся доступ к материалам

дистанционного обучения, электронного обучения, и/или к учебно-методическим

материалам и контрольным заданиям в оговоренные сроки, но Обучающийся доступом не

воспользовался, либо воспользовался частично, услуги по настоящему Договору считаются

оказанными в полном объеме и с надлежащим качеством.

4. Срок действия и порядок изменения Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действует по ________, а в части исполнения обязательств – до их полного исполнения

4.2. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации

5. Расторжение договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

 5.2. Расторжение Договора по любому основанию не освобождает Стороны от

ответственности за нарушения условий Договора, возникшие в течение срока его действия.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- неоплаты обучения.

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Исполнитель не несет никакой ответственности по Договору за какие-либо действия,

являющиеся прямым или косвенным результатом действий Обучающегося, а также, какие-

либо убытки Обучающегося вне зависимости от того, мог Исполнитель предвидеть

возможность таких убытков или нет.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора, если

такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор),

включая: действия органов государственной власти (в т.ч. принятие правовых актов),

пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, отсутствие электроэнергии

и/или сбои работы компьютерной сети, забастовки, гражданские волнения, беспорядки,

любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на

исполнение Исполнителем Договора.

7. Прочие условия

7.1. Подписывая данный договор, Обучающийся в соответствии с требованиями статьи 9

федерального закона от 27.07.06 г. “О персональных данных” № 152-ФЗ, подтверждает свое

согласие на обработку Исполнителем персональных данных Обучающегося, включающих:

фамилию, имя, отчество, дату рождения, СНИЛС, документ об образовании, адрес

прописки и места жительства, контактные телефоны, адрес электронной почты, номер

основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного

документа и выдавшем его органе, сведения об уровне образования, и иные персональные

данные в целях оказания Обучающемуся образовательных услуг, предусмотренных

настоящим Договором. Настоящее согласие Обучающегося действует на срок действия

Договора.

7.2. Если одна из Сторон изменит свой электронный адрес или иные реквизиты, то она

обязана своевременно проинформировать об этом другую Сторону.

7.3. Обучающийся подтверждает, что до момента подписания настоящего Договора он был

ознакомлен с информацией, содержащей сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

7.4. Удостоверение выдается лично Обучающемуся или посредством направления Почтой

России заказным письмом с уведомлением на адрес Обучающегося, указанный в разделе 8

настоящего Договора

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и контактные данные сторон

Исполнитель:

ООО "Интерактивная проекция"

141070, МО г. Королев,

Ул. Калинина 6Б офис 176

ИНН:501156199

КПП:509950001

БИК:044525225

Р/С:40702810540000016234

К/С: 30101810400000000225

e-mail: info@interactive-project.ru

Тел./факс: (495) 744-35-42

Генеральный ___________/ Бочкарев Д. А.

директор               подпись

                                                                           М.П.

Обучающийся:

Паспортные данные:

серия  номер

Адрес:

Тел:

e-mail:

___________/_
подпись                     расшифровка

Дата подписания:__________2024 г.

mailto:info@interactive-project.ru